

نخست وزیر نخبوان:

## ایران و نخبوان در توسعه همکاری‌ها روابط محکم و دوستانه دارند

نخست وزیر جمهوری خودمختار نخبوان گفت: در توسعه همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران در زمینه های مختلف روابط محکم، دوستانه و برادرانه داریم.

به گزارش ایرنا، صوحی محمداوف، در جشن ۵۰ سالگی همکاری های آبی ایران و جمهوری آذربایجان در بهره برداری مشترک از آب سدهای ارس و میل مغان با ابراز علاقه مند فراوان در توسعه همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران افزود: این روابط در زمینه های مختلف به ویژه انرژی، حمل و نقل و تجارت همواره در حال توسعه است. وی اظهار کرد: از سال های طولانی و از حدود ۱۹۹۲ میلادی بر اساس علاقه مندی ها و روابط بین ۲ کشور توسعه همکاری ها ادامه دارد به طوریکه بارها و بارها روسای جمهوری ۲ کشور سفرهای متقابلی انجام داده اند. به گزارش ایرنا، جشن ۵۰ سالگی همکاری های آبی ایران و جمهوری آذربایجان در بهره برداری مشترک از آب سدهای ارس و میل مغان امروز دوشنبه با حضور وزیر نیروی کشورمان و نخست وزیر جمهوری خودمختار نخبوان آغاز شد. ایران و جمهوری آذربایجان به عنوان دو کشور مسلمان و همسایه به واسطه رودخانه ارس مرز مشترک دارند که مرز دوستی محسوب می شود و بر روی آن تاکنون سدهای های اصلی ارس به ظرفیت ۲/۱ میلیارد مترمکعب و خدآفرین با گنجایش ۱٫۶ میلیارد مترمکعب احداث شده و در حال بهره برداری هستند. همچنین سدهای تنظیمی و انحرافی «میل مغان» در استان اردبیل با ۳۲ میلیون مترمکعب ظرفیت و «قیز قلعه سی» در آذربایجان شرقی با ۶۰ میلیون مترمکعب گنجایش، بر روی رودخانه مرزی ارس با هدف توسعه کشاورزی در اراضی پایاب با همکاری ایران و جمهوری آذربایجان احداث شده است.

## پزشکیان: شورای نگهبان شاخص‌های خود برای عدم احراز صلاحیت مرا بگوید

**داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از شورای نگهبان خواست شاخص‌های خود را برای عدم احراز صلاحیت اعلام کند تا مردم بفهمند ایراد کار چیست.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان در نشست علنی در نطق میان دستور گفت:حضرت علی اولین خلیه‌ای را که بعد رسیدن به خلافت خواند، خطبه ۱۶ بود و فرمودند:*مَنْتَسَى بِمَآ أَقُولَ رَهْبَةً وَ آنَا بِهِ رَعِيمٌ* گردنم را در مقابل حرف‌ها گرو می‌گذارم اگر انجام ندادم گردن مرا بزیند من گردنم را گرو می‌گذارم، امام ما گردنش را در مقابل حرف‌هایی که می‌زند گرو می‌گذارد. بنده به تبعیت از امام بزرگ حرف‌هایی که می‌زنم گردنم را گرو می‌گذارم اگر حرفی غلط بود، گردن من را بزیند. نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به رد صلاحیت خود از سوی شورای نگهبان گفت: ضمن تشکر از شورای نگهبان از اینکه بار سنگینی را از دوش ما برداشت، خواهش می‌کنم نقص و عیب کار ما را به صورت شفاف به مردم بگویند. عضو کمیسیون بهداشت مجلس افزود: به عنوان یک اصلاح‌طلب بر اساس اقتدا به مولا علی که فرمودند: *أَلَا بُغِيْبَةُ الدِّنْيَا وَ إِنِّ بَغْيُكُمَا وَ لَا تَأْسَفَا عَلٰى شَيْءٍ مِّنْهُا رُوِيَ عَنْكُمَا* وصیتی، هیچ تاسفی بر داشتن از دنیا ندارم برای اینکه به دنبال دنیا نبودم و نیستم و نخواهم بود. وقتی انسان به دنبال دنیا نباشد جسارت این را دارد که قاطعانه حرف خود را بزند، یار و یاور مظلوم باشد و در مقابل ستمکار بایستد. وی افزود: تا آنجا که خود را می‌شناسم با مظلومان بودم و به جبهه آنان زندگی کردم. هیچ وقت در جبهه قدرتمندان و ظالمان نبودم و نخواهم بود. هیچ سهمی از قدرت و مقام نگرفتم ندارم اما از شورای نگهبان می‌خواهم شاخص‌ها خود را برای عدم احراز صلاحیت اعلام کند تا مردم بفهمند که گیر کار چیست. عضو کمیسیون بهداشت مجلس خاطر نشان کرد: قرآن می‌فرماید:*لَقَدْ آرَبْنَا رُسُلَنَا بَالَبِئَاتٍ أَنَّىٰ وَأَرْأَىٰ مَقَّوْلٍ الْكَلْبَاءِ وَالْمِيزَانَ لَيْتَمُومَ الْآلَتَيْنِ لِنَقُصِبَ وَ لَا يُمْرَأُونَ لَكُلِّ رَسُوْلٍ فَيَأْتِيَانَهُ رَسُوْلُهُمْ فَيَقُيْبُنَّهُمْ وَ يَتَّبِعُهُمُ الْبَلْقُطُ وَ هُمْ لَا يَتَذَكَّرُونَ* تمام پیامبران می‌آیند که عدالت را در جامعه پیاده کنند و ما برای اینکه عدالت را پیاده کنیم مجبوریم اصلاح کنیم. پزشکیان با استناد به نامه امام علی (ع) به مالک اشتر گفت:حضرت علی (ع) وقتی مالک اشتر را روانه مصر کرد به او فرمود شما را به طرف سرزمینی می‌فرستم که در مجلس با بیان اینکه رییس جمهوری باید الگوی سرتو حرف‌های خواهند زد که تو پشت سر حاکمان و زورگویان زدی، دلیل بر اینکه یک حاکمیت درست و حق باشد مردم هستند اگر مردم ما را بزیندند ما صالحین نیستیم. باید ببینیم که ما نوکران مردم در عمل باشیم نه اینکه بگوییم اگر مردم نمایمند اشکالی ندارد عدل‌های رای می‌دهند. نماینده مردم تبریز در مجلس می‌گوید رییس جمهوری باید الگوی تبلور تمام ملت ایران باشد، گفت: بروندادی را که بوجودآوردم، یک جناح یک گروه و یک دسته هستند که می‌توانند رقابت کنند نه همه کسانی که در جامعه هستند. مواظب هوای نفست باش مالک، مبادا به چیزی عمل کنید که حرام باشد. باید در قبال کسانی که دوستی دارند و یا ندارند، انصاف را رعایت کنید پزشکیان خاطر نشان کرد: ما در جامعه‌ای که زندگی می‌کنیم که بی عدالتی در اقتصاد، سیاست، قومیت و فرهنگ وجود دارد و انکار ناپذیر است. اگر بخواهیم این موضوعات درست شود باید اصلاح کنیم. نمی‌شود من اگر در کردستان یا سیستان به دنیا بیایم نتوانم در سیاست جایگاهی پیدا کنم این حق من است. گناه من این است که اهل خوزستان و یا بلوچستان هستم.

### عصر آزادی / شهرام صادق زاده

از سال ۲۰۰۱ اول ماه ژوئن به نام روز جهانی شیر نامگذاری شده است که سازمان کشاورزی و خواری ملل متحد FAO نیز این تاریخ را به عنوان روز جهانی کامل ترین غذای انسان به رسمیت شناخته است.

علت انتخاب این روز خاص به نام روز جهانی شیر، افزایش سطح آگاهی عمومی در مورد اهمیت شیر به عنوان بخشی از یک رژیم غذایی متعادل و تأکید مجدد بر اهمیت صنعت شیر و لبنیات است زیرا شیر به دلیل دارا بودن چربی، پروتئین، کربوهیدرات، مواد معدنی و انواع ویتامین ها، از ارزش غذایی بسیار بالایی برخوردار است. در کشور ما نیز همواره برای استفاده از این ماده غذایی موری تأکید می شود تا جامعه ای سالم برای آینده کشورمان باشد اما مشکلاتی همچون افزایش مداوم قیمت فرآورده های لبنی به همراه کیفیت شیره‌ای تولید شده توسط کارخانجات مختلف، تا حدودی از تقاضای مشتریان شیر می کاهش!

■ **شاهد تکرار تجربه دور ریختن شیر مانند سال‌های گذشته نشویم!**

مصرف سرانه شیر یکی از معیارهای توسعه و پیشرفت فرهنگی جوامع مختلف محسوب می شود به طوری که مصرف یک یا ۳ لیوان شیر، یک کالسه ماست و ۴۰ گرم پنیر احتیاجات بدن را تامین می‌کند. این در حالی است که سرانه مصرف شیر در کشورهای اروپایی ۳۵۰ کیلوگرم است اما مشاور دفتر برنامه جهانی غذای سازمان ملل در ایران اعلام کرد که این مقدار در کشورمان حدود یک ششم استاندارد بین المللی و حدود ۷۰ کیلوگرم در سال می باشد.

مهم‌ترین آشکار کمک دولت برای افزایش مصرف شیر و لبنیات، پرداخت سوبسید هدفمند به گروه‌های هدف به جای دادن یارانه غیرتقدیری به کارخانجات و دامداران است.

کودکان و دانش‌آموزان بهترین‌ترین گروه‌های هدف این برنامه هستند لذا در بسیاری از کشورهای جهان برنامه شیر مدارس اجرا می‌شود و دولت‌ها یارانه شیر را در قالب شیر مدارس توزیع می‌کنند.

از سوی دیگر، ایران به سایر کشورهای دنیا صادرات شیر و فرآورده های لبنی دارد اما

## اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه:

## گفت و گوهای وین را با وسواس ادامه می‌دهیم



را به این پایتخت‌ها داشته و در سفر وزیر امور خارجه جزئیات تحولات مورد بحث قرار گرفته و همچنین مصوبات دوجانبه پیگیری شده است. این دیپلمات ارشد درباره سفر معاون نخست‌وزیرعراق به ایران و علت عدم امضای تفاهمنامه ابراز داشت: این سفر متمرکز بر اسناد بالادستی بود. درخصوص ارتقای روابط دوجانبه و تسویه بدهی عراق به ایران مورد توجه قرار گرفت و اطمینان داده شد عراق اقدامات مناسبی را در خصوص تعدیل بدهی انجام دهد، در ادامه مسیر مشکلاتی نخواهد بود. این سفر همچنین در ادامه سفر معاون اقتصاد وزیر امور خارجه به عراق صورت گرفته بود. خطبیه‌زاده درباره خبر انتقال ۱۲۶ میلیون دلار از عراق به کوکاس برای خرید واگسن بیان کرد: میزان بدهی عراق به ایران مشخص است و توافقاتی برای تسویه بدهی صورت گرفته که این مسئله هم مورد بررسی قرار گرفته است.

وی در پاسخ به سوالی درباره خبر پیدا شدن گور دسته جمعی کودکان بومی در کانادا یادآور شد: یک تراژدی بزرگ انسانی در تاریخ کانادا قرار دارد که نامی جز نسل‌کشی برای آن نمی‌توان گذاشت. جای تأسف

### رییسی:

### دهک‌های پایین جامعه باید از اینترنت رایگان بهره‌مند شوند

گفت: باید از فعالیت‌های اقتصادی غیرمولد، «جذابیت زدایی» شود تا به جای سرمایه گذاری در ارز و سکه، تولید رونق یابد.

رییسی افزود: ما از طرفی با پدیده خطرناک خلق نقدینگی و رشد آن و از طرف دیگر با سرریز نقدینگی به سوی فعالیت‌های غیر مولد مواجهیم که صدای تولیدکننده را در آورده است در حالی که اگر نقدینگی به درستی مدیریت و به سوی تولید هدایت شود، نگرانی‌ها کاملاً برطرف می‌شود.

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مدیریت توزیع اعتبارات را هم از برنامه‌های جدی دولت آینده دانست و اظهار داشت: تسهیلات بانکی باید برای امر تولید، ازدواج و مسکن درست توزیع شود. رییسی عدالت را موضوعی محوری در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اگر ظرفیت‌ها درست توزیع شود نگرانی جوانان برطرف می‌شود و این از برنامه‌های مهم ماست که با حل مسأله مسکن، اشتغال و تولید در کشور، به مردم آرامش دهیم. وی درباره برنامه‌های دولت‌ش برای اینترنت و فضای مجازی هم گفت: اینترنت و فضای مجازی تمام‌لایه‌های زندگی ما تحت‌تاثیر قرار داده و هیچ ساخته بشری به این سرعت فراگیر نشده است. رییسی با بیان اینکه باید استفاده از اینترنت برای دهک‌های پایین رایگان شود، افزود: امروز اینترنت به حق مردم تبدیل شده و مسائل آموزشی و اقتصادی وظیفه دولت را هدایت، حمایت و نظارت دانست و با تأکید بر لزوم کاهش مداخلات بی‌مورد دولت در بازار

## ۲

شماره ۵۴۲۶ / سال ۲۵ / سه‌شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۰ / ۲۰ شوال ۱۴۴۲ / 1 June 2021

است کشوری که خود را پشت نقاب بشردوستانه پنهان می‌کند، چنین فرایعی را در تاریخ خود دارد. مسئله بومیان همچنان جزو موارد مهم در تاریخ کانادا است و من با جامعه بومیان کانادا ابراز همدردی می‌کنم. به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی، دولت کانادا باید همیشه به یاد داشته باشد که هر زمان خواست ژست بشردوستانه بگیرد، اول این موارد را در کشور خودش پیاده کند.

وی دربارۀ خبر روتنر مبنی بر خرید یک میلیون بشکه نفت ایران از سوی آمریکا عنوان کرد: جزئیاتی ندارم، از زمان بیسل کلینتون، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا به خاطر قوانینی که گذاشتند، نفتی از ایران خریداری نشده است. شاید منظورشان موضوع دیگری باشد که الان جزئیاتش ندارم و اظهارنظر خاصی نمی‌توانم بکنم.

خبرنگاری درباره بازداشت یک گردشگر فرانسوی در ایران سوال کرد که سخنگوی دستگاه دیپلماسی پاسخ داد: من اطلاعاتی از جزئیات ندارم. وی درباره برخی خبرها مبنی بر تلاش غرب برای طوفانی کردن روند مذاکرات وین گفت: هیچ بن‌بستی در مذاکرات وجود ندارد و به بررسی مسائل کلیدی رسیده‌ایم. نه عجله‌ای برای توافق داریم و نه اجازه می‌دهیم مذاکرات دچار فرسایش شود. اگر گفت‌وگوها نیاز به تصمیماتی در تهران باشد، قطعاً این موارد در پایتخت مطرح خواهد شد. آمریکا یک بار برای همیشه تصمیم بگیرد که آیا می‌خواهد میراث دولت قبلی را ادامه دهد یا خیر. خطبیه‌زاده درباره آخرین تحولات مربوط به گفت‌وگوهای ایران و عربستان اظهار داشت: هیچ‌گاه مرسوم نیست جزئیات مذاکرات پیش از حصول توافق در رسانه‌ها مطرح شود. گفت‌وگوها در فضای سازنده‌ای در حال پیشرفت است و امیدواریم که بتوانیم به نتیجه سازنده‌ای برسیم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا برنامه‌های برای اعزام زائران به حج امسال وجود دارد، تصریح کرد: در حال ارزیابی در این موضوع هستیم و باید ببینیم نتیجه چه خواهد بود.

### فعال سیاسی:

### مشارکت حداکثری موجب افزایش اقتدار نظام می‌شود



### فعال سیاسی و نویسنده کتاب "راز قطع‌نامه"

گفت: هر چقدر مشارکت مردم در انتخابات ۲۸

خرداد ماه حداکثری و پررنگ باشد ، اقتدار

نظام در عرصه بین‌المللی، منطقه و داخلی

افزایش می‌کند.

به گزارش ایرنا، کامران غضنفری در نشست مجازی "مشارکت در انتخابات در گناه" افزود: اگر حضور مردم در انتخابات کم‌رنگ باشد، دشمنان نظام از آن به عنوان حربه تبلیغاتی علیه ما بکار می‌گیرند و بر آن مینا ، فشارها و تحریم‌های اقتصادی را بر کشور افزایش می‌دهند.

پژوهشگر تاریخ معاصر ایران گفت: برخلاف ادعای

جمعی که می‌گویند، "رئیس جمهوری اختیار کمی دارد"، به هیچ وجه صحیح نیست بلکه اختیارات

رئیس جمهوری زیاد و قابل مقایسه با مدیران و قوایای دیگر کشور نیست. وی گفت: رئیس جمهوری کسی است که چندین هزار پست مدیریت اجرایی را در کشور بصورت مستقیم و غیرمستقیم انتخاب می‌کند و در مناصب مختلف قرار می‌دهد که این مهم اهمیت بیگانه آن را می‌رساند. نویسنده کتاب راز قطع‌نامه بیان کرد: قوای مقتنه و قضائیه کشور و نیروهای مسلح وابسته به دولت و تصمیم‌ریس جمهوری هستند زیرا بودجه آنان وابسته به دولت است.

غضنفری افزود: رئیس جمهوری اختیارات وسیع

دارد و به همین دلیل انتخاب فردی برای این پست

مهم است زیراکه سرنوشت دستگاه‌های اجرایی کشور

قیمت شیر خام، طبیعی است که قیمت مواد لبنی نیز افزایش یابد!

■ **نابسامانی در تأمین و توزیع نهاده‌های دامی، زنجیره تولید شیر را متاثر می‌سازد**

یکی از مدیران واحدهای فرآوری لبنی کشور

معتمد است تنها راه نجات صنعت فرآورده‌های لبنی کشور، توسعه مصرف این محصول سلامت محور توسط مردم با تخصیص سوبسید و کاهش

قیمت شیر است.

عبدالعلی فلاح زاده با تأکید بر اینکه بین میزان مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی در کشور تا رسیدن به استانداردهای قابل قبول، فاصله

معداری وجود دارد گفت: فرهنگ سازی مصرف

فرآورده‌های لبنی و تغییر عادت‌ها و نگرش مردم، منجر به توسعه مصرف این محصول سلامت محور می‌شود که متناظر با کاهش هزینه‌های درمانی خواهدبود.

وی ادامه داد: حمایت و حتی تخصیص یارانه

برای مصرف شیر و فرآورده‌های آن با توجه به

تأثیر مستقیم آن در سلامت عمومی، کاملاً توجیه

پذیرش است. عبارتی برای آنکه خرید لبنیات

برای عموم مردم ممکن شده و شاهد حضور

مضاعف و همیشگی آن در سبد خانوار باشیم

تخصیص یارانه به این محصول ضروری است تا

قیمت آن کاهش یابد.

فلاح زاده با بیان اینکه نابسامانی در تأمین و توزیع نهاده‌های دامی، زنجیره تولید را متاثر می‌سازد اظهار کرد: تولید شیر در شرایط اقتصادی فعلی با چالش‌های متعددی مواجه

شده‌است لذا در این بین هزینه‌های سرسام‌آور

نگهداری از دام بیش از سایر عوامل زنجیره تأمین

صنعت فرآورده‌های لبنی را تحت تأثیر قرار داده

است که نیازمند ورود جدی مسئولان برای حل

این معضل می‌باشد تا این صنعت با بر جا ماندن

وی، آلودگی را از دیگر مشکلات مهم واحدهای

تولیدی دانست و اضافه کرد: نگهداری از شیر و

۴۰۰۰ و افزایش قیمت ۲۵ درصدی محصولات

پتروشیمی برای بسته بندی مواد لبنی، ۱۰ قلم

مواد لبنی مشمول قیمت گذاری در کشور از آذر

ماه ۹۹ افزایش قیمتی نداشته است.

در حال حاضر دامداران پیشینه‌هاد کرده اند که

قیمت شیر خام به ازای هر کیلوگرم بین ۶۳۰۰

تا ۶۵۰۰ تومان افزایش یابد و در صورت افزایش

این تولیدکننده محصولات لبنی با بیان اینکه توجه به تنوع گسترده محصولات امری مهم و ضروری است بیان کرد: بازار وسیع مصرف و تعدد تولیدکنندگان بزرگ و کوچک، فضای رقابتی حاکم بر صنعت بزرگ شیر، بردسازی و نفوذ پایدار در بازارهای هدف مسئله اصلی در این صنعت محسوب می‌شود و تنوع گسترده محصولات را امری ضروری می‌سازد.

■ **برخی‌ها با حذف محصولات لبنی دخل**

**و خرج خود را مدیریت می‌کنند!**

بررسی های میدانی در بازار فروش و گفت‌وگو با چند فروشنده این صنف از کاهش میزان خرید شهروندان و گرانی محصولات لبنی حکایت دارد

که، گلایه مندی بسیاری را به همراه دارد.

وقتی دلیل گرانی لبنیات را از فروشندگان و

تولید کنندگان محصولات لبنی جویا شدم بیان

کردند که افزایش قیمت شیر خریداری شده از

واحدهای دامداری از بزرگ‌ترین دلایل گرانی

محصولات لبنی است.

فروشندگان گفتند: از دلایل دیگر گرانی انواع

محصولات لبنی مربوط به گرانی روز افزون ظروف

یکبار مصرف و پلاستیک و همچنین مواد افزودنی

به لبنیاتی مانند پنیر و ماست است که در بازار به

صورت روزانه تغییر قیمت دارند. شهروندان هم از

گرانی لبنیات و فرآورده‌های لبنی ناراضی بوده و

تاکید کردند که گرانی‌های اخیر باعث کم شدن

قدرت خرید آن‌ها شده است و گرانی محصولات

لبنی باعث آفت خرید از فروشگاه‌های لبنی شده

که این امر گاها باعث انباشت و خرابی بعضی از

این محصولات می‌شود.

بدین ترتیب می توان نتیجه گرفت اگر قیمت

شیر خام اصلاح نشود صنعت شیر کشور نابود

خواهد شد زیرا سه ماه است که دامداران افزایش

هزینه‌ها را تحمل کرده‌اند و هنوز شیر خام با نرخ

سال گذشته خرید و فروش می‌شود.

به گفته دامداران، هزینه‌های تولید بالا رفته و

قیمت کل شیر گندم از ۸۰۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان،

یونجه از ۲۵۰۰ به ۵۷۰۰ تومان و ذرت علوفه ای

از آذارسوی گران شده است و حقوق و دستمزد نیز

از ابتدای سال ۴۰ درصد افزایش یافته و همه این

موارد قیمت تمام شده شیر را برای تولیدکننده

بالا برده است.